
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

О внесении изменений в по-

становление министерства 

социального развития и тру-

да Астраханской области от 

30.06.2010 № 27 

 
 

 

В связи с кадровыми изменениями министерство социального развития и 

труда Астраханской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 1. Внести в постановление министерства социального развития и труда 

Астраханской области от 30.06.2010 № 27 «О создании областной 

межведомственной комиссии по охране труда» следующие изменения: 

1.1. Вывести из состава областной межведомственной комиссии по охране 

труда, утвержденного постановлением (далее – состав комиссии), Темендарову 

Ю.А., Касаткина Д.Н.  

1.2. Ввести в состав комиссии:  

Мальцеву Н.Н. – заместителя министра социального развития и труда 

Астраханской области заместителем председателя комиссии 

Одолевского Е.А. – заместителя руководителя Управления Федеральной 

службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 

человека по Астраханской области, заместителя главного государственного 

санитарного врача по Астраханской области (по согласованию).  
2. Управлению труда министерства социального развития и труда 

Астраханской области:  

2.1. В течение трех рабочих дней со дня подписания настоящего 

постановления направить его копию в министерство государственного 

управления, информационных технологий и связи Астраханской области для 

официального опубликования в средствах массовой информации. 

2.2. Направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации 

по Астраханской области копию настоящего постановления – в семидневный срок 

после дня его первого официального опубликования, а также сведения об 

источниках его официального опубликования. 



2 

 

2.3. Направить копию настоящего постановления в прокуратуру 

Астраханской области и Думу Астраханской области не позднее семи рабочих 

дней со дня его подписания.  

2.4. Не позднее семи дней со дня подписания настоящего постановления 

направить его копию поставщикам справочно-правовых систем ООО «Астрахань-

Гарант-Сервис» и ООО «АИЦ «Консультант Плюс» для включения в электронные 

базы данных.  

3. Отделу общественных связей, анализа и прогнозирования социального 

развития министерства социального развития и труда Астраханской области 

разместить текст настоящего постановления на официальном сайте министерства 

социального развития и труда Астраханской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.minsoctrud.astrobl.ru в 

десятидневный срок со дня его подписания.  

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

 

Министр социального развития и  

труда Астраханской области                 Д.М. Заплавнов  


